
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ХХХV СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 25 травня 2023 р.     Стрий                        № 1809

Про створення комунального закладу 
«Дитячо-юнацька спортивна школа 
«Академія футболу «Скала 1911» 
Стрийської міської ради Стрийського 
району Львівської області»

Керуючись статтями 81,87, 169 Цивільного кодексу України, статтею 14 
Закону України «Про освіту», статтею 12 та частинами першою і другою статті 
14 Закону України «Про позашкільну освіту», статтею 10 Закону України «Про 
фізичну культуру і спорт», пунктом 30 частини першої статті 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», постановами Кабінету 
Міністрів України від 06 травня 2001 року №433 «Про затвердження переліку 
типів позашкільних навчальних закладів і Положення про позашкільний 
навчальний заклад» та від 05 листопада 2008 року №993 «Про затвердження 
Положення про дитячо-юнацьку спортивну школу», з метою створення 
сприятливих соціально-економічних та організаційних передумов для 
життєвого самовизначення і самореалізації, а також зміцнення здоровʼя, 
формування здорового способу життя і гармонійного фізичного розвитку дітей, 
юнацтва та молоді міська рада 

ВИРІШИЛА:

1. Створити комунальний заклад «Дитячо-юнацька спортивна 
школа«Академія футболу «Скала 1911» Стрийської міської ради Стрийського 
району Львівської області», за юридичним адресом – 82400, Львівська область, 
Стрийський район, місто Стрий, вулиця 50-річчя УПА, будинок 2.
2. Затвердити статут комунального закладу «Дитячо-юнацька спортивна 
школа«Академія футболу «Скала 1911» Стрийської міської ради Стрийського 
району Львівської області» (додається).
3. Призначити Воробʼяка Василя Васильовича на посаду виконуючого 
обов’язки директора комунального закладу «Дитячо-юнацька спортивна 



школа«Академія футболу «Скала 1911» Стрийської міської ради Стрийського 
району Львівської області» на безоплатній основі до 01.09.2023 року.
4. Доручити в.о. директора комунального закладу «Дитячо-юнацька 
спортивна школа«Академія футболу «Скала 1911» Стрийської міської ради 
Стрийського району Львівської області» Воробʼяку Василю Васильовичу 
провести державну реєстрацію комунального закладу «Дитячо-юнацька 
спортивна школа«Академія футболу «Скала 1911» Стрийської міської ради 
Стрийського району Львівської області» відповідно до вимог чинного 
законодавства.
5. Затвердити та ввести в дію з 01.09.2023 року структуру та штатну 
чисельність комунального закладу «Дитячо-юнацька спортивна 
школа«Академія футболу «Скала 1911» Стрийської міської ради Стрийського 
району Львівської області» (додаток №2).
6. Відкрити відділення з футболу, футзалу, пляжного футболу у 
комунальному закладі «Дитячо-юнацька спортивна школа«Академія футболу 
«Скала 1911» Стрийської міської ради Стрийського району Львівської області».
7. Підпорядкувати закладосвіти, що визначений у пункті 1 цього рішення, 
Управлінню освіти Стрийської міської ради.
8. Фінансовому управлінню Стрийської міської ради передбачити 
фінансування створеного закладу освіти, визначеного у пункті 1 цього рішення.
9. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 
голови (Христина ГРЕХ) та на постійну депутатську комісію з питань освіти, 
культури, молоді, фізкультури та спорту (Тарас ВАСИЛІВ).

Міський голова                                  Олег КАНІВЕЦЬ



                                                                                                         Додаток №2
рішення ХХХVсесії VIII
демократичного скликання
Стрийської міської ради
від 25.05.2023р. №1809

Структура і штатна чисельність

Комунального закладу «Дитячо-юнацька спортивна школа «Академія 
футболу «Скала 1911»Стрийської міської ради Стрийського району 

Львівської області»

Секретар міської ради Мар’ян БЕРНИК

№з/п Структурні підрозділи та посади Кількість штатних 
одиниць

01.Адміністративний персонал

1. Директор 1

2. Заступник директора з навчально-
тренувальної роботи

1

02.Тренери-викладачі та інші 
працівники

3. Тренер-викладач 11

4. Вихователь 2

5. Помічник вихователя 2

6. Офісний службовець (друкування) 0.5

03.Медична частина

7. Лікар 1

8. Сестра медична 0.5

УСЬОГО 19



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення ХХХV сесії VIII
демократичного скликання
Стрийської міської ради
від 25.05.2023р. №1809

Міський голова
           __________Олег КАНІВЕЦЬ

СТАТУТ
КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ

«ДИТЯЧО-ЮНАЦЬКА СПОРТИВНА ШКОЛА 
«АКАДЕМІЯ ФУТБОЛУ «СКАЛА 1911» 

СТРИЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ СТРИЙСЬКОГО 
РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ»

м. Стрий
2023 рік



I. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ
1.1. Комунальний заклад «Дитячо-юнацька спортивна школа «Академія 
футболу «Скала 1911» Стрийської міської ради Стрийського району 
Львівської області» (далі – КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911») – є закладом 
спеціалізованої позашкільної освіти спортивного профілю - закладом фізичної 
культури і спорту.
1.2. Засновником КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» є Стрийська міська рада 
(далі - Засновник), КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» підпорядковане та 
підзвітне управлінню освіти Стрийської міської ради (далі – Уповноважений 
орган).
1.3. Повне найменування українською мовою: Комунальний заклад 
«Дитячо-юнацька спортивна школа «Академія футболу «Скала 1911» 
Стрийської міської ради Стрийського району Львівської області».
1.4. Скорочене найменування українською мовою: КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 
1911».
1.5. Повне найменування англійською мовою:Municipal Institution "Children 
and Youth Sports School "Football Academy "Skala 1911" of Stryi City 
Council, Stryi District, Lviv Region".
1.6. Скорочене найменування англійською мовою:MI “CYSS “FA “Skala 
1911”.
1.7. Юридична адреса Комунальний заклад «Дитячо-юнацька спортивна 
школа «Академія футболу «Скала 1911» Стрийської міської ради 
Стрийського району Львівської області»: 82400, Львівська область, місто 
Стрий, вулиця 50-річчя УПА, будинок 2.
1.8. КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» має самостійний баланс, розрахункові 
рахунки в органах Державного казначейської служби України, рахунки в 
банківських установах, печатку, штамп і бланки зі своїм найменуванням, 
власну атрибутику та ідентифікаційний номер. 
1.9. КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» у своїй діяльності керується 
Конституцією, Конвенцією ООН про права дитини, законами України, актами 
Президента України і Кабінету Міністрів України, наказами Міністерства 
молоді та спорту України (далі - Мінмолодьспорту), Міністерства освіти і 
науки України (далі - МОН), Положенням про дитячо-юнацьку спортивну 
школу, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 05.11.2008 р. 
№993 (зі змінами), інших центральних органів виконавчої влади, рішеннями 
місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, 
розпорядженнями міського голови, а також цим Статутом.
1.10. КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» самостійно приймає рішення і здійснює 
діяльність у межах своєї компетенції, передбаченої законодавством України та 
власним Статутом.
1.11. КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» несе відповідальність перед особою, 
суспільством та державою за:
 безпечні умови навчально-тренувальної діяльності;
 дотримання договірних зобовʼязань з іншими субʼєктами освітньої, 

спортивної, виховної діяльності, у тому числі зобовʼязань за міжнародними 
угодами;



 дотримання фінансової дисципліни.
1.12. КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» має право:
 визначати форми, методи і засоби організації навчально-тренувального 

процесу за погодженням із Засновником або Уповноваженим органом.
 в установленому порядку розробляти і впроваджувати експериментальні та 

індивідуальні робочі навчальні плани;
 використовувати різні форми морального і матеріального заохочення до 

учасників навчально-тренувального процесу;
 бути розпорядником рухомого і нерухомого майна згідно із законодавством 

України та власним Статутом;
 отримувати кошти і матеріальні цінності від органів виконавчої влади, 

юридичних і фізичних осіб;
 залишати у власному розпорядження і використовувати власні надходження 

у порядку, визначеному чинним законодавством України;
 розвивати власну соціальну базу, мережу спортивно-оздоровчих, 

лікувально-профілактичних і культурних підрозділів;
 створювати окремі підрозділи (філії, представництва);
 отримувати компенсацію та платежі солідарності за підготовку футболістів 

Комунальним закладом позашкільної освіти «Академія футболу «Скала 
1911» (Стрий)» (код ЄДРПОУ 44282835) згідно регламенту Української 
асоціації футболу зі статусу і трансферу футболістів від українських і 
міжнародних футбольних клубів.

II. МЕТА І ОСВНОВНІ ЗАВДАННЯ ДІЯЛЬНОСТІ
2.1. Головною метою КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» є підготовка дітей, 
підлітків та молоді з футболу, а також реалізація права громадян на здобуття 
позашкільної освіти відповідно до здібностей та обдарованості.
2.2. Основним завданням КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» є гармонійний 
розвиток особистості, фізична підготовка, зміцнення здоровʼя дітей, підлітків, 
молоді та дорослих спортсменів, засобами фізичної культури і спорту, розвиток 
їх здібностей в обраному виді спорту та підготовка спортивного резерву 
міста Стрий, Львівської області, України.
2.3. Завдання КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» є:
 Здійснення фізкультурно-оздоровчої та виховної роботи серед дітей та 

підлітків, спрямованої на зміцнення їх здоровʼя та всебічний фізичний 
розвиток;

 Залучення вихованців до систематичних занять фізичною культурою та 
спортом;

 Пошук і відбір обдарованих дітей та молоді;
 Організація інтенсивного та високоефективного навчально-тренувального 

процесу;
 Забезпечення участі вихованців у змаганнях;
 Виховання свідомого ставлення до свого здоровʼя та здоровʼя інших 

громадян як найвищої соціальної цінності, формування засад здорового 



способу життя, збереження і зміцнення фізичного та психічного здоровʼя 
вихованців;

 Виховання свідомого громадянина України.

III. ОРГАНІЗАЦІЙНО-ПРАВОВІ ЗАСАДИ ДІЯЛЬНОСТІ
3.1. КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» проводить навчально-виховну, 
інформаційно-методичну, організаційно-масову, навчально-тренувальну та 
спортивну роботу.
3.2. КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» у своїй структурі має відділення з 
футболу, футзалу, пляжного футболу, які включають:
 групи початкової підготовки;
 групи базової підготовки;
 групи спеціалізованої підготовки;
 групи підготовки до вищої спортивної майстерності.
3.3. КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» працює за річним планом роботи, 
погодженим Уповноваженим органом.
3.4. Навчально-тренувальна та спортивна робота КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 
1911» проводиться за навчальними програмами з видів спорту, затвердженими 
центральним органом виконавчої влади у сфері спорту.
3.5. Основними формами навчально-тренувальної роботи є групові 
навчально-тренувальні заняття, тренування за індивідуальними планами, 
виховні заходи, медико-відновлювані заходи, навчально-тренувальні збори, 
практика суддівства спортивних змагань.
3.6. Основною формою спортивної роботи є участь вихованців школи у 
спортивних змаганнях різного рівня.
3.7. Зарахування до КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» може здійснюватися 
протягом навчального року (у міру закінчення комплектування груп) на 
підставі заяви батьків або осіб, які їх замінюють, медичної довідки про стан 
здоров'я та відсутність медичних протипоказань для занять спортом з 
медичного закладу.
3.8. Навчально-виховний процес у КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» 
здійснюється диференційовано (відповідно до індивідуальних можливостей, 
здібностей вихованців з урахуванням їх віку, психофізичних особливостей, 
стану здоров'я) з використанням різних організаційних форм роботи: 
навчально-тренувальні заняття, змагання, оздоровчо-спортивні табори, 
навчально-тренувальні збори.
3.9. Навчальний рік починається 1 вересня. Річний навчальний план для 
кожного відділення розраховується на 52 тижні.
3.10. Тривалість навчальної години у спортивній школі становить 45 хвилин.

У канікулярні, вихідні та святкові дні КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» 
може працювати за окремим планом, затвердженим директором.

Допускається проведення в один день двох занять в одній групі залежно 
від встановленого для групи тижневого навантаження та проведення занять з 
групами на громадських засадах. Сумарна тривалість занять в один день не 
може перевищувати шести навчальних годин.



3.11. Адміністрація КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911»створює для вихованців 
школи, тренерів-викладачів та інших працівників безпечні умови для 
навчально-тренувальної, спортивної та іншої роботи.
3.12. КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911»проводить інформаційно-методичну 
роботу, спрямовану на удосконалення програм, змісту, форм і методів 
діяльності груп, а також для надання допомоги закладам загальної середньої 
освіти в організації методичної роботи.
3.13. З метою вдосконалення системи навчання та виховання, у КЗ «ДЮСШ 
«АФ «Скала 1911»можуть створюватися методичні ради, комісії, до складу 
яких входять тренери-викладачі та інші учасники навчально-виховного 
процесу.
3.14. КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911»може видавати випускникам свідоцтво 
про закінчення спортивної школи та оригінал особистої картки, форми яких 
затверджуються Мінмолодьспортом та МОН.
3.15. КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911»в установленому порядку, після 
завершення олімпійського циклу, підтверджує свою категорійність.
3.16. КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» забезпечує проживання та харчування 
вихованців груп спеціалізованої підготовки впродовж навчального року на 
власній або орендованій матеріально-технічній базі. Положення про 
проживання та харчування вихованців групи спеціалізованої підготовки 
розробляє директор КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» та затверджує 
Уповноважений орган.
3.17. КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» виходячи із своїх фінансових 
можливостей, має право проводити відповідно до вимог законодавства 
навчально-тренувальні збори для підготовки команд, спортсменів до місцевих, 
обласних, всеукраїнських, міжнародних змагань, та організовувати спортивно-
оздоровчі табори із забезпеченням вихованців харчуванням, фармакологічними, 
медико відновлювальними засобами, вітамінами та білково-глюкозними 
препаратами, спортивною екіпіровкою та інвентарем, необхідними 
транспортними засобами і паливно-мастильними матеріалами відповідно до 
порядку та норм, затверджених Мінмолодьспортом, Положенням про дитячо-
юнацьку спортивну школу зі змінами та доповненнями, іншими нормативними 
актами.

IV. УЧАСНИКИ НАВЧАЛЬНО-ТРЕНУВАЛЬНОЇ ТА СПОРТИВНОЇ 
РОБОТИ

4.1. Учасниками навчально-виховного процесу в КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 
1911»є:
 вихованці;
 тренери-викладачі;
 батьки або особи, що їх замінюють;
 директор та його заступники;
 інструктори-методисти;
 інші працівники установи.
4.2. До КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911»приймаються особи, громадяни 
України, що бажають займатися фізичною культурою і спортом, які виконали 



нормативи з фізичної підготовленості, встановлені навчальними програмами з 
виду спорту, та не мають медичних протипоказань.
4.3. Переведення вихованців КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911»у вищу групу 
підготовки здійснюється після виконання ними встановлених вимог, зазначених 
у програмах з виду спорту.
4.4. Вихованці можуть перебувати в КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911»до 23 
років включно. У разі досягнення вихованцями граничного віку під час 
навчального року вони мають право продовжити навчання до закінчення 
поточного навчального року.
4.5. Для забезпечення безперервності навчально-тренувального процесу та 
активного відпочинку вихованців організовуються спортивно-оздоровчі табори 
на власній або орендованій базі у канікулярний період.
4.6. Вихованці КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911»мають право:
 на оздоровлення;
 на одержання належних умов для якісної спортивної підготовки;
 на безкоштовне користування спортивними спорудами, інвентарем та 

обладнанням КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911»та орендованими базами;
 на одержання в установленому порядку спортивної форми та майна 

індивідуального призначення;
 на учать у спортивних змаганнях та інших масових заходах відповідно до 

рівня підготовки вікової групи;
 на участь у конкурсному відборі на черговий етап спортивної підготовки;
 на отримання безпечних умов тренувань;
 на вільне вираження поглядів, переконань;
 на захист від будь-яких форм експлуатації, психічного і фізичного 

насильства від дій тренерів-викладачів та інших працівників, які порушують 
їх права, принижують честь і гідність.

4.7. Вихованці КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911»зобов'язані:
 удосконалювати та підвищувати свою спортивну майстерність та загальний 

спортивний рівень;
 дотримуватися спортивного режиму та особистої гігієни;
 дотримуватися морально-етичних норм;
 бережливо ставитися до майна школи;
 дотримуватися правил внутрішнього розпорядку школи, а також вимог 

цього Статуту;
 виконувати положення антидопінгового законодавства;
 не виступати за інші спортивні клуби, організації, без дозволу адміністрації 

КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911»;
 за невиконання учнями КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911»своїх обов’язків до 

них приймаються міри дисциплінарного стягнення, включаючи 
відрахування із числа вихованців.

4.8. Тренером-викладачем КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911»може бути особа, 
що стала переможцем конкурсного відбору, має високі моральні якості, вищу 
освіту за спеціальністю фізична культура і спорт та ступенем «бакалавр» чи 



«магістр». Порядок конкурсного відбору на посаду тренера-викладача 
розробляє та затверджує директор КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911».
4.9. Тренери-викладачі КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911»мають право:
 на внесення на розгляд керівництва школи пропозицій щодо поліпшення 

навчально-тренувального та виховного процесу, подання на розгляд 
керівництву спортивної школи і тренерської ради, пропозицій щодо 
заохочення вихованців, застосування стягнень до осіб, які порушує правила 
внутрішнього розпорядку спортивної школи та посадові інструкції;

 на підвищення кваліфікації за рахунок коштів спортивної школи та інших 
джерел;

 на вибір педагогічно обґрунтованих форм, методів і засобів роботи з 
учнями;

 на захист професійної честі, гідності відповідно до законодавства;
 на соціальне та матеріальне заохочення за досягнення вагомих результатів у 

виконані покладених на них завдань;
 на об'єднання у професійні спілки, на участь в інших об'єднаннях громадян, 

діяльність яких не заборонена законодавством.
4.10. Тренери-викладачі КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911»зобов'язані:
 виконувати навчальні плани та програми;
 надавати необхідні знання, формувати вміння і навички диференційовано, 

відповідно до індивідуальних можливостей і здібностей вихованців;
 сприяти розвитку фізичних якостей вихованців, відповідно до їх задатків та 

спортивної обдарованості, а також збереженню їх здоров'я;
 визначати мету та конкретні завдання навчально-тренувального процесу, 

вибирати адекватні засоби їх реалізації;
 здійснювати контроль за дотриманням вихованцями морально-етичних 

норм поведінки, техніки безпеки під час навчально-тренувальних занять та 
спортивних змагань, правил внутрішнього розпорядку КЗ «ДЮСШ «АФ 
«Скала 1911», вимог інших документів, що регламентують організацію 
навчально- тренувального процесу;

 дотримуватись норм морально-етичної поведінки, поважати гідність 
вихованців, захищати їх від будь-яких форм фізичного, психічного 
насильства; виховувати своєю діяльністю повагу до принципів 
загальнолюдської моралі;

 берегти здоров'я вихованців, захищати їх інтереси, пропагувати здоровий 
спосіб життя;

 сприяти виключенню випадків застосування будь-яких допінгів;
 виховувати повагу до батьків, старших за віком, до народних традицій та 

звичаїв, духовних і культурних надбань народу України;
 постійно підвищувати свій професійний рівень, загальну культуру;
 вести документацію з питань виконання посадових обов’язків;
 виховувати особистим прикладом і настановами повагу до державної 

символіки, принципів загальнолюдської моралі;
 дотримуватися вимог цього Статуту, виконувати правила внутрішнього 

розпорядку та посадові обов'язки;



 брати участь у роботі тренерської ради КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911»;
 виконувати накази директора школи.
4.11. Тренери-викладачі школи працюють відповідно до розкладу занять, 
затвердженого директором КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911».
4.12. Обсяг педагогічного навантаження у КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» 
визначається директором школи згідно із законодавством.
4.13. Перерозподіл або зміна педагогічного навантаження протягом 
навчального року здійснюється директором КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» у 
разі виникнення обґрунтованої потреби з додержанням вимог законодавства 
про працю.
4.14. Батьки вихованців та особи, які їх замінюють, мають право:
 обирати і бути обраними до батьківських комітетів та органів громадського 

самоврядування КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911»;
 звертатися до уповноваженого органу, директора школи та органів 

громадського самоврядування КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» з питань 
навчання та виховання дітей;

 брати участь у заходах, спрямованих на поліпшення організації навчально- 
тренувального процесу та зміцнення матеріально-технічної бази КЗ 
«ДЮСШ «АФ «Скала 1911»;

 захищати законні інтереси дітей в органах громадського самоврядування 
школи та відповідних державних та судових органах.

V. КЕРІВНИЦТВО СПОРТИВНОЮ ШКОЛОЮ
5.1. Управління КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» здійснюється Засновником, 
Уповноваженим органом.

Безпосереднє керівництво здійснює директор, яким може бути тільки 
громадянин України, що має вищу освіту за спеціальністю фізична культура і 
спорт освітньо-кваліфікаційного рівня «магістр» та стаж роботи за фахом не 
менше 3-ох років.

Директор КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» призначається та звільняється 
з посади Засновником або Уповноваженим органом відповідно до чинного 
законодавства.
5.2. Заступники директора КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» призначаються 
та звільняються з посади директором КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» за 
погодженням з Уповноваженим органом, відповідно до чинного законодавства.
5.3. Інші працівники призначаються та звільняються з посади директором КЗ 
«ДЮСШ «АФ «Скала 1911» відповідно до чинного законодавства .
5.4. Директор КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911»:
 здійснює керівництво колективом, забезпечує раціональний добір і 

розстановку кадрів, створює належні умови для підвищення фахового рівня 
працівників;

 організовує навчально-виховний процес;
 забезпечує контроль за виконанням навчальних планів і програм, якістю 

знань, умінь та навичок вихованців, вихованці;
 створює належні умови для здобуття учнями позашкільної освіти 

спортивного профілю;



 забезпечує дотримання вимог щодо охорони дитинства, санітарно-
гігієнічних та протипожежних норм, техніки безпеки;

 розпоряджається майном і коштами навчального закладу в межах наданих 
йому повноважень;

 організовує виконання кошторису доходів і видатків навчального закладу, 
укладає угоди з юридичними та фізичними особами, в установленому 
порядку відкриває рахунки в установах банків, органах Державного 
казначейства;

 в установленому порядку розробляє структуру, штатний розпис спортивної 
школи та подає на затвердження Уповноваженому органу, контролює 
додержання виконавчої та фінансової дисципліни;

 встановлює надбавки, доплати, премії та надає матеріальну допомогу 
працівникам навчального закладу відповідно до законодавства в межах, 
затвердженого фонду оплати праці Уповноваженим органом;

 представляє заклад освіти в усіх підприємствах, установах та організаціях і 
відповідає перед засновником (власником) за результати діяльності закладу;

 несе відповідальність за виконання покладених на спортивну школу 
завдань, за результати фінансово-господарської діяльності, стан і 
збереження будівель та іншого майна, переданого в користування 
спортивної школи;

 забезпечує право вихованців на захист від будь-яких форм фізичного або 
психічного насильства;

 видає у межах своєї компетенції накази і контролює їх виконання;
 застосовує заходи заохочення та дисциплінарні стягнення до працівників КЗ 

«ДЮСШ «АФ «Скала 1911»;
 затверджує посадові обов'язки працівників зазначеного закладу.
5.5. Заступник директора КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» з навчально-
тренувальної роботи повинен мати вищу освіту за спеціальністю фізична 
культура і спорт та ступенем «магістр», стаж роботи за фахом не менше 3-ох 
років.
5.6. Заступник директора КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» з навчально-
тренувальної роботи:
 несе відповідальність за організацію та здійснює контроль за проведенням 

навчально-тренувальних занять;
 контролює проведення відбору вихованців школи, комплектацію 

навчальних груп, виконання учнями школи встановлених вимог для 
переведення їх з однієї групи підготовки до іншої;

 організовує роботу інструкторів-методистів;
 здійснює контроль за виконанням вихованцями індивідуальних планів 

підготовки;
 готує пропозиції щодо тарифікації тренерів-викладачів;
 координує роботу з науково-методичного та медичного забезпечення;
 несе відповідальність за додержання санітарно-гігієнічних вимог, 

антидопінгового законодавства, правил техніки безпеки під час проведення 
навчально-тренувальної та спортивної роботи;



 організовує роботу з узагальнення досвіду роботи тренерів-викладачів.
5.7. Директор, заступник директора з навчальної-тренувальної роботи 
можуть, паралельно з основною роботою, проводити навчально-тренувальну 
роботу в КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» з відповідною оплатою. При цьому 
навантаження не може перевищувати 12 годин на тиждень.
5.8. Заступник директора КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» з адміністративно-
господарської роботи повинен мати вищу освіту освітньо-кваліфікаційного 
рівня “бакалавр”, “спеціаліст” чи “магістр” та досвід адміністративно-
господарської роботи.

Посада заступника директора КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» з 
адміністративно-господарської роботи передбачається за наявності власної 
матеріально-технічної бази.
5.9. Заступник директора КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» з адміністративно-
господарської роботи:
 несе відповідальність за додержанням матеріально-технічних умов для 

проведення навчально-тренувальної роботи, збереження майна та інвентаря, 
експлуатацію будинків, приміщень КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 
1911»,утримання їх у належному стані;

 забезпечує ефективну експлуатацію спортивної бази, організацію 
профілактичного нагляду за її станом та проведення поточного ремонту 
спортивних споруд, обладнання, інвентарю.

5.10. На посаду інструктора-методиста призначається фахівець, який має вищу 
освіту за спеціальністю фізична культура і спорт та ступенем «бакалавр» чи 
«магістр».

Інструктор-методист КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911»:
 здійснює методичне забезпечення та координацію роботи тренерів-

викладачів КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» з відбору вихованців, 
організацію навчально-тренувальної роботи, контроль за комплектуванням 
груп, результатами навчально-тренувальної роботи, контролює 
проходження підвищення кваліфікації тренерами-викладачами, проведення 
відкритих навчально-тренувальних занять;

 веде статистичний облік та аналіз результатів роботи КЗ «ДЮСШ «АФ 
«Скала 1911», відділення, груп, бере участь у підготовці статистичного 
звіту про роботу КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911», а також відповідає за 
ведення документації з питань проведення методичної роботи;

 здійснює контроль за проведенням навчально-тренувальних занять, 
виконанням індивідуальних планів та відповідає за складання і додержання 
розкладу занять.

5.11. Бухгалтер призначається на посаду і звільняється з посади директором КЗ 
«ДЮСШ «АФ «Скала 1911», відповідно до чинного законодавства, якщо КЗ 
«ДЮСШ «АФ «Скала 1911» веде самостійний баланс (бухгалтерський облік). 
Він повинен мати фінансово-економічну освіту та досвід бухгалтерської 
роботи. Бухгалтер відповідає за стан фінансової дисципліни, ведення 
бухгалтерського обліку та звітності КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911». Посадові 
обов’язки бухгалтера визначає директор у відповідності з вимогами Єдиного 
тарифно-кваліфікаційного довідника робіт (ЄТКД).



5.12. У КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» може бути введена, для кожного 
відділення та окремо для різних за статтю вихованців з виду спорту, посада 
старшого тренера-викладача, у разі, коли під його керівництвом працює не 
менше двох штатних тренерів-викладачів. При цьому два тренери, які 
працюють за сумісництвом, вважаються одним штатним тренером-викладачем.

Старший тренер-викладач виконує обов’язки, визначені для тренерів- 
викладачів, і здійснює контроль за діяльністю тренерів-викладачів з видів 
спорту, несе відповідальність за організацію навчально-тренувального процесу, 
комплектування та проведення тренерських рад відділень, організацію заходів з 
підвищення кваліфікації тренерів-викладачів і за результати виступу 
спортсменів на змаганнях та здійснює контроль і несе відповідальність за 
додержання норм антидопінгового законодавства.
5.13. З метою забезпечення розвитку та удосконалення навчально-тренувальної 
та спортивної роботи, професійної діяльності працівників у КЗ «ДЮСШ «АФ 
«Скала 1911» утворюється тренерська рада, яку очолює директор.
5.14. Тренерська рада КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» у:
 розглядає плани, підсумки і актуальні питання навчально-тренувальної, 

виховної, організаційно-масової, спортивної та інформаційно-методичної 
роботи закладу, його структурних підрозділів, груп, а також питання 
дотримання санітарно-гігієнічних вимог, забезпечення техніки безпеки, 
охорони праці;

 розробляє пропозиції щодо поліпшення діяльності спортивної школи;
 визначає заходи щодо підвищення кваліфікації кадрів, упровадження у 

навчально-тренувальний процес науково-методичних досягнень у галузі 
спорту;

 розробляє рекомендації з питань удосконалення навчально-тренувальної та 
спортивної роботи; 

 вносить керівництву школи пропозиції щодо налагодження міжнародних 
спортивних зв’язків;

 захищає права працівників на виявлення ініціативи, вільний вибір форм, 
методів і засобів навчання, аналізує форми, методи і засоби навчання та 
скасовує такі, що непридатні для використання під час проведення 
навчально-тренувальної та спортивної роботи;

 розглядає інші питання, пов’язані з діяльністю спортивної школи;
 порушує клопотання про заохочення працівників тощо.
5.15. Робота тренерської ради проводиться відповідно до потреб КЗ «ДЮСШ 
«АФ «Скала 1911», але не рідше одного разу на два місяці.
5.16. Органом громадського самоврядування КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» 
є загальні збори колективу. Загальні збори колективу скликаються не рідше 
одного разу на рік.

VI. ФІНАНСОВО-ГОСПОДАРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ ТА 
МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНА БАЗА

6.1. Фінансово-господарська діяльність КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» 
провадиться відповідно до законодавства України та цього Статуту.



КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» є бюджетним неприбутковим закладом, 
діяльність якого направлена на виконання соціально-важливих функцій і не 
переслідує мети отримання прибутку.
6.2. Фінансування КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» здійснюється за рахунок 
коштів засновника та відповідного бюджету, а також за рахунок додаткових 
джерел фінансування не заборонених законодавством.

Доходи (прибутки) КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» використовуються 
виключно для фінансування видатків на його утримання, реалізації мети, 
завдань та напрямів діяльності, визначених Статутом.
6.3. КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» у процесі провадження фінансово-
господарської діяльності має право:
 самостійно розпоряджатися коштами одержаними від господарської та 

іншої діяльності відповідно до Статуту;
 користуватися безоплатно земельними ділянками, на яких вона 

розташована;
 розвивати власну матеріальну базу;
 володіти, користуватися і розпоряджатися майном відповідно до 

законодавства та Статуту, в тому числі транспортом та спецтранспортом 
для супроводження і забезпечення безпеки вихованців при проведенні 
навчально-тренувальної та спортивної роботи або орендувати на договірних 
засадах;

 виконувати інші функції, що не суперечать законодавству та Статуту КЗ 
«ДЮСШ «АФ «Скала 1911»;

 надавати у встановленому порядку платні послуги.
6.4. Матеріально-технічна база КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» включає 
адміністративні приміщення, споруди, спортивний інвентар, засоби зв'язку, 
обладнання, оргтехніку, земельні ділянки, рухоме та нерухоме майно, що 
перебуває в її користуванні.
6.5. Для проведення навчально-тренувальної та спортивної роботи КЗ 
«ДЮСШ «АФ «Скала 1911» надаються в користування спортивні об'єкти, 
оздоровчі та інші заклади безоплатно або на пільгових умовах. Порядок 
надання зазначених об'єктів у користування визначається Стрийською міською 
радою.
6.6. КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» може орендувати необхідні об'єкти для 
забезпечення повноцінного функціонування установи у разі відсутності власної 
матеріально-технічної бази. При цьому оренда таких об'єктів проводиться 
відповідно до вимог законодавства України та укладених договорів.
6.7. Ведення діловодства, бухгалтерського обліку та звітності у КЗ «ДЮСШ 
«АФ «Скала 1911» здійснюється у встановленому чинним законодавством 
порядку.

VII. ДІЯЛЬНІСТЬ СПОРТИВНОЇ ШКОЛИ У РАМКАХ 
МІЖНАРОДНОГО СПІВРОБІТНИЦТВА

7.1. КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» за наявності належної матеріально-
технічної та соціально-культурної бази, власних фінансових коштів має право 
підтримувати міжнародні спортивні контакти із спортивними організаціями 



інших країн, брати участь у міжнародних заходах, проводити обмін 
спортивними делегаціями з метою вивчення міжнародного досвіду роботи.
7.2. КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» має право укладати угоди про 
співробітництво, встановлювати прямі зв'язки з органами управління освітою, 
фізичною культурою і спортом, навчальними закладами, науковими 
установами, підприємствами, організаціями, громадськими об'єднаннями інших 
країн у встановленому законодавством порядку. 

За наявності відповідних умов школа може здійснювати прийом 
іноземних делегацій.

VIII. ПРИПИНЕННЯ ДІЯЛЬНОСТІ КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911»
8.1. Припинення діяльності КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» відбувається 
шляхом її реорганізації (злиття, приєднання, поділу, перетворення) або 
ліквідації.
8.2. Реорганізація КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» відбувається на підставі 
рішення Стрийської міської ради. При реорганізації вся сукупність прав та 
обов’язків переходить до її правонаступників.
8.3. У разі припинення діяльності КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» (у 
результаті її ліквідації, злиття, поділу, приєднання або перетворення) її активи 
мають бути передані одній або кільком неприбутковим організаціям 
відповідного виду або зараховуються до доходу бюджету.
8.4. КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» ліквідується у разі:
 прийняття відповідної рішення Стрийської міської ради;
 якщо прийнято рішення суду про заборону діяльності через невиконання 

умов, встановлених законодавством, та у передбачений рішенням суду 
термін, не забезпечено дотримання цих умов або не змінено вид діяльності;

 якщо рішенням суду будуть визнані недійсними установчі документи КЗ 
«ДЮСШ «АФ «Скала 1911» або рішення про її створення.

 КЗ «ДЮСШ «АФ «Скала 1911» вважається ліквідованою з моменту 
виключення її з державного реєстру України.

IX. ПОРЯДОК ВНЕСЕННЯ ЗМІН ТА ДОПОВНЕНЬ ДО СТАТУТУ
9.1. Всі зміни та доповнення до цього статуту оформляються шляхом 
викладення його в новій редакції.

X. ЗАКЛЮЧНІ ПОЛОЖЕННЯ
10.1. Не визначені в цьому Статуті пункти регулюються чинним 
законодавством України та Положенням про дитячо-юнацьку спортивну школу.

Секретар міської ради Мар’ян БЕРНИК




